Prasidialbeschluss Nr. 9/2020

Prasidialbeschluss Nr. 1/2020 in der Fassung der Beschlisse Nr. 1a — Nr. 8/2020
wird fur die Zeit ab dem 01.07.2020 (soweit nicht nachfolgend ausdricklich ein

anderer Zeitpunkt genannt ist) wie folgt geéndert:

. Kammervorsitz

1. Den Vorsitz der 40. Kammer Ubernimmt

a. Richter am Sozialgericht Dr. Schumacher in der Zeit vom 13.07.2020 bis
zum 23.07.2020 und

b. Richter am Sozialgericht Dr. Lachner ab dem 24.07.2020.

2. Kammer 99 wird neu errichtet. Den Vorsitz Ubernimmt Richterin am

Sozialgericht Dr. Evermann.

Il. Bestdnde in Angelegenheiten nach dem SGB Il

Vorbemerkung:

Stichtag fir die Auszéhlung ist der 30.06.2020. Von der Bestandsverschiebung
werden Verfahren, die am Tage der Beschlussfassung des Prasidiums bereits
geladen waren, nicht erfasst. Verfahren auf Gewaéahrung einstweiligen
Rechtsschutzes werden nicht abgegeben. SF-Verfahren und sonstige
Nebenentscheidungen, zu denen kein Hauptsacheverfahren mehr anhangig ist,
verbleiben - soweit nicht ausdricklich anders geregelt - in der bisherigen Kammer.
Erganzend gelten die allgemeinen Regelungen fur Bestandsverschiebungen (vgl.
Prasidialbeschluss 1/2020 Abschnitt C [Allgemeine Bestimmungen] | Nr. 14).

9/2020 1



1. Kammer 35 gibt die 20 jungsten Streitsachen aus der Stadt Arnsberg

im Hochsauerlandkreis an Kammer 99 ab.

2. Kammer 60 gibt samtliche Streitsachen der Jahrgdnge 2017 und junger aus

dem Hochsauerlandkreis an Kammer 99 ab.

lll. Eingénge

1. Angelegenheiten nach dem SGB Il

a. Kammer 60 wird zusatzlich zustandig fur Eingadnge in Angelegenheiten

nach dem SGB Il ausdem Markischen Kreis mitden

Buchstaben U sowie Z (bisher Kammer 66).

. Kammer 99 wird zustandig fur Eingéange in Angelegenheiten nach dem

SGBllausdem Hochsauerlandkreis mitden Buchstaben A —
E (bisher Kammer 60) sowie U — Z (bisher Kammer 35).

2. Angelegenheiten nach dem SGB Il (AL)

a. Kammer 28 wird zusatzlich zustandig fir Eingange in Angelegenheiten des

Arbeitsférderungsrechts und der tbrigen Aufgaben der Bundesagentur fur
Arbeit (SGB Ill) aus der Stadt Hagen mitden Buchstaben N —Z
(bisher Kammer 57).

Kammer 22 wird zusatzlich zustandig fur Eingdnge in Angelegenheiten des
Arbeitsférderungsrechts und der Ubrigen Aufgaben der Bundesagentur fir
Arbeit (SGB Ill) aus der Stadt Hagen mitden Buchstaben D — M
(bisher Kammer 57) sowie ausdem Markischen Kreis mitden

Buchstaben A sowie B (bisher Kammer 23).

9/2020



vV

O©CoO~NOOUITA WNPEF

35
36
37
38
39
40

41
42
43

Schdénenborn
Freundlieb
Lehmann
Duesmann
Felten-Sprenger
Rommersbach
Firlus

Behler

Dr. Tonner
Baukmann-Prange
Rommersbach
Doring
Bornheimer
Reif
Passenheim
Dr. Lund

Dr. Kolmetz
Drifthaus
Populoh
Sievert
Meil3ner
Wilschewski
Hustert

Maller

Schmid
Flunkert
Wetzel

Doring
Hagemann
Flunkert
Brune

Dr. Lund
Giesert
Schorn

Ocken

Eschner

Frank

Sternberger

Spenner

Dr. Becker-Evermann
(29.6.- 12.7.20)

Dr. Schumacher (13.7.-
23.7.20)

Dr. Lachner (ab 23.07.20
Dr. Unkel

Schrage

Maas

59
42
12
45
33
24
47
83
16
71
24

3
84
29
89
52
18
17
36
54
79
28
62

6
57
46
67
31
69
35
30
19

5
61
10

6

25
57
44
38
95
87
14
74
78

8

90

7
41

. Vertretungsregelung ab dem 01.07.2020

Eschner

Schrage

Doring

Pohl

Giesert

Muller

Munk

Schiittfort

Dr. Lund

Dr. Schade

Muller

Lehmann

Dr. Achterrath
Hagemann

Dr. Ghazarian

Dr. Tonner

Drifthaus

Dr. Kolmetz

Eschner
Henninghaus

Merker

Déring

Lehmann
Rommersbach
Bohlken

Dr. Unkel

Brand

Brune

Keck

Ocken

Flunkert

Populoh
Felten-Sprenger
Pieper (1.7.- 12.7.20)
Baukmann-Prange
(13.7.- 26.7.20)
Rommersbach (27.7 .-
9.8.20)

Schmid (10.8.— 23.8.20)
Bohlken (24.8.- 6.9.20)
Theymann (ab 7.9.20)
Sternberger

Populoh

Dr. Singh

Reif

Grashoff

Koch (1.-12.7.20 und
ab 24.7.20)

Behler (13.7.- 23.7.20)

Dr. Evermann
Firlus
Dr. Unkel

23
47
64
20
14
10
42
74
63
24
10
64
94
69
61
83
36
21
37

18
31
41
34
44
35
58
82
33
53
55
58
38
44

30
17
66

51
73

43

23

Hustert

Munk

Wetzel

Sievert

Reif
Baukmann-Prange
Schrage

Grashoff

Hecht

Miuller
Baukmann-Prange
Wetzel

Dr. Sickor

Keck

Pieper

Schittfort
Eschner

MeilRner

Frank

Duesmann
Drifthaus

Brune

Dr. Unkel

Schorn
Theymann

Ocken

Rehbaum

Merker

Giesert

Altunay

Weis

Rehbaum
Sternberger
Theymann (1.7.- 6.9.20)
Rommersbach (ab
7.9.20)

Flunkert

Dr. Kolmetz

Dr. Sickor
Felten-Sprenger
Dr. Schumacher
Rawe

Maas
Freundlieb
Hustert

9/2020



44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

79
80

81
82
83

84
85
86
87
88
89
90
91
92

Theymann
Pohl

Dr. Unkel
Munk
Langenhdvel
Meyer
Behler

Dr. Schumacher
Dr. Tonner
Altunay
Henninghaus
Weis

Dr. Becker-Evermann
Bohlken
Rehbaum
Eschner
Wilschewski
Pieper
Lehmann
Hecht
Wetzel

Dr. Wietfeld
Dr. Sickor
Brand
Fausten
Keck
Dercho

Dr. Schade
Dr. Unkel
Rawe
Grashoff
Schmid
Schittfort
Dr. Lund
Koch

Merker

Schdnenborn/

Dr. Schumacher/Dr. Lund/
Doring

Munk

Merker

Schittfort

Dr. Achterrath
Bouchequif
Hilland

Dr. Singh
Koch

Dr. Ghazarian
Dr. Evermann
Hegemann
Stinder

10

90

68
39
83
73
16
70
20
53
31
25
66
95
37
15
23
65
67
63
58
64
48
56
55
61
90
51
49
57

76
40

21
80

37
60

13
91
92
60
32
34
43
86
85

Baukmann-Prange
Duesmann

Dr. Evermann
Freundlieb
Fausten
Spenner
Schittfort
Rawe

Dr. Lund
Dercho

Sievert

Altunay

Brune

Schmid

Dr. Sickor
Populoh

Frank
Passenheim
Hustert

Dr. Wietfeld
Brand

Hecht

Rehbaum
Wetzel
Langenhdvel
Dr. Becker-Evermann
Weis

Pieper

Dr. Evermann
Dr. Schumacher
Meyer

Bohlken

Behler
Schittfort

Dr. Becker-Evermann
(29.06.-12.7.20)
Dr.Schumacher
(13.7.-23.7.20)
Dr. Lachner (ab
24.7.20)
Meil3ner
Schénenborn/
Dr. Schumacher/Dr.
Lund/ Déring
Frank
Wilschewski
Behler

Bornheimer
Hegemann
Stinder
Wilschewski
Dr. Lund
Schorn
Maas
Hilland
Bouchequif

89
54
43

39
68
74
78
63
29
45
56
87
15
19
18
31
71
90
13
12
93
32
60

70
85
25
43
49
84
44
13

48

95
80

27
31
40

65
35
67
91

57
62
92
86

Dr. Ghazarian
Henninghaus
Maas

Firlus
Spenner
Fausten
Grashoff
Koch

Hecht
Hagemann
Pohl

Dr. Becker-Evermann
Dr. Singh
Passenheim
Populoh
Drifthaus
Brune

Dr. Schade
Dr. Evermann
Bornheimer
Doring
Rehbaum

Dr. Lund
Wilschewski
Behler
Dercho
Bouchequif
Schmid

Maas

Meyer

Dr. Achterrath
Theymann
Bornheimer
Firlus
Langenhovel

Populoh
Schénenborn/

Dr. Schumacher/

Dr. Lund/Déring
Wetzel

Brune

Dr. Becker-Evermann
(29.06.-12.7.20)
Dr.Schumacher
(13.7.-23.7.20)

Dr. Lachner (ab 24.7.20)
Dr. Wietfeld

Ocken

Brand

Hegemann

Lehmann

Bohlken

Lehmann

Stinder

Hilland

9/2020



93 Rehbaum 94 Dr. Sickor 16 Dr. Lund

94 Dr. Sickor 93 Rehbaum 9 Dr. Tonner

95 Populoh 36 Eschner 79 Merker

96 Felten-Sprenger 97 Giesert 14 Reif

97 Giesert 96 Felten-Sprenger 38 Sternberger

98 Spenner 74 Grashoff 51 Dr. Schumacher
99 Dr. Evermann 43 Maas 62 Lehmann

V. Ringvertretung

Kammer 99 ist von der Ringvertretung ausgenommen.

VI. Ehrenamtliche Richter/innen

Vgl. besondere Anlagen

Dortmund, 29. Juni 2020

Das Prasidium

des Sozialgerichts Dortmund

Hustert Behler Dr. Unkel Dr. Schumacher

Wilschewski Dr. Lund

9/2020



