Präsidialbeschluss Nr. 9/2020

Präsidialbeschluss Nr. 1/2020 in der Fassung der Beschlüsse Nr. 1a – Nr. 8/2020 wird für die Zeit ab dem **01.07.2020** (soweit nicht nachfolgend ausdrücklich ein anderer Zeitpunkt genannt ist) wie folgt geändert:

I. Kammervorsitz

- 1. Den Vorsitz der 40. Kammer übernimmt
 - a. Richter am Sozialgericht Dr. Schumacher in der Zeit vom 13.07.2020 bis zum 23.07.2020 und
 - b. Richter am Sozialgericht Dr. Lachner ab dem 24.07.2020.
- 2. Kammer 99 wird neu errichtet. Den Vorsitz übernimmt Richterin am Sozialgericht Dr. Evermann.

II. Bestände in Angelegenheiten nach dem SGB II

Vorbemerkung:

Stichtag für die Auszählung ist der 30.06.2020. Von der Bestandsverschiebung werden Verfahren, die am Tage der Beschlussfassung des Präsidiums bereits nicht erfasst. Verfahren Gewährung geladen waren, auf einstweiligen Rechtsschutzes werden nicht abgegeben. SF-Verfahren und sonstige Nebenentscheidungen, zu denen kein Hauptsacheverfahren mehr anhängig ist, verbleiben - soweit nicht ausdrücklich anders geregelt - in der bisherigen Kammer. Ergänzend gelten die allgemeinen Regelungen für Bestandsverschiebungen (vgl. Präsidialbeschluss 1/2020 Abschnitt C [Allgemeine Bestimmungen] I Nr. 14).

9/2020

- 1. Kammer 35 gibt die 20 jüngsten Streitsachen aus der Stadt Arnsberg im Hochsauerlandkreis an Kammer 99 ab.
- 2. Kammer 60 gibt sämtliche Streitsachen der Jahrgänge 2017 und jünger aus dem Hochsauerlandkreis an Kammer 99 ab.

III. Eingänge

1. Angelegenheiten nach dem SGB II

- a. Kammer 60 wird zusätzlich zuständig für Eingänge in Angelegenheiten nach dem SGB II aus dem Märkischen Kreis mit den Buchstaben U sowie Z (bisher Kammer 66).
- b. Kammer 99 wird zuständig für Eingänge in Angelegenheiten nach dem SGB II aus dem Hochsauerlandkreis mit den Buchstaben A – E (bisher Kammer 60) sowie U – Z (bisher Kammer 35).

2. Angelegenheiten nach dem SGB III (AL)

- a. Kammer 28 wird zusätzlich zuständig für Eingänge in Angelegenheiten des Arbeitsförderungsrechts und der übrigen Aufgaben der Bundesagentur für Arbeit (SGB III) aus der Stadt H a g e n mit den Buchstaben N – Z (bisher Kammer 57).
- b. Kammer 22 wird zusätzlich zuständig für Eingänge in Angelegenheiten des Arbeitsförderungsrechts und der übrigen Aufgaben der Bundesagentur für Arbeit (SGB III) aus der Stadt Hagen mit den Buchstaben D M (bisher Kammer 57) sowie aus dem Märkischen Kreis mit den Buchstaben A sowie B (bisher Kammer 23).

9/2020

IV. Vertretungsregelung ab dem 01.07.2020

1	Schönenborn	59	Eschner	23	Hustert
2	Freundlieb	42	Schrage	47	Munk
3	Lehmann	12	Döring	64	Wetzel
4	Duesmann	45	Pohl	20	Sievert
5	Felten-Sprenger	33	Giesert		Reif
6	Rommersbach	24	Müller	10	Baukmann-Prange
7	Firlus	47	Munk	42	Schrage
8	Behler	83	Schüttfort	74	Grashoff
9	Dr. Tonner	16	Dr. Lund	63	Hecht
10	Baukmann-Prange	71	Dr. Schade	24	Müller
11	Rommersbach	24	Müller	10	Baukmann-Prange
12	Döring	3	Lehmann	64	Wetzel
13	Bornheimer	84	Dr. Achterrath	94	Dr. Sickor
14	Reif	29	Hagemann	69	Keck
15	Passenheim	89	Dr. Ghazarian	61	Pieper
16	Dr. Lund	52	Dr. Tonner	83	Schüttfort
17	Dr. Kolmetz	18	Drifthaus		Eschner
18	Drifthaus	17	Dr. Kolmetz	21	Meißner
19	Populoh	36	Eschner	37	Frank
20	Sievert	54	Henninghaus	4	Duesmann
21	Meißner	79	Merker	18	Drifthaus
22	Wilschewski	28	Döring	31	Brune
23	Hustert	62	Lehmann	41	Dr. Unkel
24	Müller	6	Rommersbach	34	Schorn
25	Schmid	57	Bohlken	44	Theymann
26	Flunkert	46	Dr. Unkel	35	Ocken
27	Wetzel	67	Brand	58	Rehbaum
28	Döring	31	Brune	82	Merker
29	Hagemann	69	Keck	33	Giesert
30	Flunkert	35	Ocken	53	Altunay
31	Brune	30	Flunkert	55	Weis
32	Dr. Lund	19	Populoh	58	Rehbaum
33	Giesert	5	Felten-Sprenger	38	Sternberger
34	Schorn	61	Pieper (1.7 12.7.20)	44	Theymann (1.7 6.9.20)
		10	Baukmann-Prange	6	Rommersbach (ab
		_	(13.7 26.7.20)		7.9.20)
		6	Rommersbach (27.7		
			9.8.20)		
		25	Schmid (10.8.– 23.8.20)		
		57	Bohlken (24.8 6.9.20)		
		44	Theymann (ab 7.9.20)		
35	Ocken	38	Sternberger	30	Flunkert
36	Eschner	95	Populoh	17	Dr. Kolmetz
37	Frank	87	Dr. Singh	_	Dr. Sickor
38	Sternberger	14	Reif	5	Felten-Sprenger
39	Spenner	74	Grashoff	51	Dr. Schumacher
40	Dr. Becker-Evermann	78	Koch (112.7.20 und	73	Rawe
	(29.6 12.7.20)	•	ab 24.7.20)		
	Dr. Schumacher (13.7	8	Behler (13.7 23.7.20)		
	23.7.20)				
44	Dr. Lachner (ab 23.07.20	00	D. F	40	Mana
41	Dr. Unkel	90	Dr. Evermann	43	Maas
42	Schrage	7	Firlus	2	Freundlieb
43	Maas	41	Dr. Unkel	23	Hustert

9/2020 3

44	Theymann	10	Baukmann-Prange	89	Dr. Ghazarian
45	Pohl	4	Duesmann	54	Henninghaus
46	Dr. Unkel	90	Dr. Evermann	43	Maas
47	Munk	2	Freundlieb	7	Firlus
48	Langenhövel	68	Fausten	39	Spenner
49	Meyer	39	Spenner	68	Fausten
50	Behler	83	Schüttfort	74	Grashoff
51	Dr. Schumacher	73	Rawe	78	Koch
52	Dr. Tonner	16	Dr. Lund	63	Hecht
53	Altunay	70	Dercho	29	Hagemann
54	Henninghaus	20	Sievert	45	Pohl
55	Weis	53	Altunay	56	Dr. Becker-Evermann
56	Dr. Becker-Evermann	31	Brune	87	Dr. Singh
57	Bohlken	25	Schmid	15	Passenheim
58	Rehbaum	66	Dr. Sickor	19	Populoh
59	Eschner	95	Populoh	18	Drifthaus
60	Wilschewski	37	Frank	31	Brune
61	Pieper	15	Passenheim	71	Dr. Schade
62	Lehmann	23	Hustert	90	Dr. Evermann
63	Hecht	65	Dr. Wietfeld	13	Bornheimer
64	Wetzel	67	Brand	12	Döring
65	Dr. Wietfeld	63	Hecht	93	Rehbaum
66	Dr. Sickor	58	Rehbaum	32	Dr. Lund
67	Brand	64	Wetzel	60	Wilschewski
68	Fausten	48	Langenhövel	8	Behler
69	Keck	56	Dr. Becker-Evermann	70	Dercho
70	Dercho	55	Weis	85	Bouchequif
71	Dr. Schade	61	Pieper	25	Schmid
72	Dr. Unkel	90	Dr. Evermann	43	Maas
73	Rawe	51	Dr. Schumacher	49	Meyer
74	Grashoff	49	Meyer	84	Dr. Achterrath
75	Schmid	57	Bohlken	44	Theymann
76	Schüttfort	8	Behler	13	Bornheimer
77	Dr. Lund	76	Schüttfort	7	Firlus
78	Koch	40	Dr. Becker-Evermann	48	Langenhövel
			(29.0612.7.20)		
			Dr.Schumacher		
			(13.723.7.20)		
			Dr. Lachner (ab		
			24.7.20)		
79	Merker	21	Meißner	95	Populoh
80	Schönenborn/	80	Schönenborn/	80	Schönenborn/
	Dr. Schumacher/Dr. Lund/		Dr. Schumacher/Dr.		Dr. Schumacher/
	Döring		Lund/ Döring		Dr. Lund/Döring
81	Munk	37	Frank	27	Wetzel
82	Merker	60	Wilschewski	31	Brune
83	Schüttfort	8	Behler	40	Dr. Becker-Evermann
					(29.0612.7.20)
					Dr.Schumacher
					(13.723.7.20)
					Dr. Lachner (ab 24.7.20)
84	Dr. Achterrath	13	Bornheimer	65	Dr. Wietfeld
85	Bouchequif	91	Hegemann	35	Ocken
86	Hilland	92	Stinder	67	Brand
87	Dr. Singh	60	Wilschewski	91	Hegemann
88	Koch	32	Dr. Lund	3	Lehmann
89	Dr. Ghazarian	34	Schorn	57	Bohlken
90	Dr. Evermann	43	Maas	62	Lehmann
91	Hegemann	86	Hilland	92	Stinder
92	Stinder	85	Bouchequif	86	Hilland

9/2020 4

93	Rehbaum	94	Dr. Sickor	16	Dr. Lund
94	Dr. Sickor	93	Rehbaum	9	Dr. Tonner
95	Populoh	36	Eschner	79	Merker
96	Felten-Sprenger	97	Giesert	14	Reif
97	Giesert	96	Felten-Sprenger	38	Sternberger
98	Spenner	74	Grashoff	51	Dr. Schumacher
99	Dr. Evermann	43	Maas	62	Lehmann

V. Ringvertretung

Kammer 99 ist von der Ringvertretung ausgenommen.

VI. Ehrenamtliche Richter/innen

Vgl. besondere Anlagen

Dortmund, 29. Juni 2020

Das Präsidium des Sozialgerichts Dortmund

Hustert Behler Dr. Unkel Dr. Schumacher

Wilschewski Dr. Lund

9/2020 5